ПРОТОКОЛ № 43 от 13.11.2019г.
заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00
Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно   п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).
Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Анцинов Константин Петрович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Третьяков Ю.М. – Заместитель Исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Кузнецова А.А. – Начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Прусс А.С. – Заместитель начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 95% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.
 Предложил избрать секретарем заседания Правления Кузнецову А.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Кузнецову А.А.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС».

2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления.

3. Внесение иных сведений в единый реестр СРО.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД-М» (ИНН 6325001840 ОГРН 1116325002320)
- Общества с ограниченной ответственностью «РЕМИС» (ИНН 6321088978, ОГРН 1036301019039)
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД-М» (ИНН 6325001840 ОГРН 1116325002320)
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2) взнос в компенсационный фонд составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей.

ООО «ГРАД-М» необходимо внести в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (Сто тысяч) рублей.
ООО  «ГРАД-М» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей на основании Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС»   (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2).
ООО «ГРАД-М» необходимо заключить договор страхования риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, в соответствии с внутренним Положением «О страховании членами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасности объектов капитального строительства»
 После поступления денежных средств от ООО «ГРАД-М» внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «СГС» Общества с ограниченной ответственностью «РЕМИС» (ИНН 6321088978, ОГРН 1036301019039)
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2) и Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «СГС» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2) взнос в компенсационный фонды составляет 100 000 (Сто тысяч) и 200 000 (Двести тысяч) рублей соответственно.

ООО «РЕМИС» необходимо внести в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (Сто тысяч) рублей и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (Двести тысяч) рублей.

ООО «РЕМИС» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей на основании Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС»   (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2).
ООО «РЕМИС» необходимо заключить договор страхования риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, в соответствии с внутренним Положением о страховании Ассоциации «СРО «СГС».

 После поступления денежных средств от ООО «РЕМИС» внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что на основании данных из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) необходимо внести  изменения в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения юридического адреса организации, а также в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица в отношении следующих организаций:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Правобережный завод стройконструкций» (ООО «ПЗСК» ИНН 6345025906, ОГРН 1146382001556);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Профит Строй» (ИНН 6324027589, ОГРН 1126324002870);

3. Общества с ограниченной ответственностью «АКВАТЕХНИКа» (ИНН 6316234133, ОГРН 1176313038769);
4. Общества с ограниченной ответственностью «ВигорЦентрСамара» (ИНН 6311143637 ОГРН 1136311003553);

5. Общества с ограниченной ответственностью «ТД Энергосистемы» (ИНН 6324025140 ОГРН 1126324000021);

6. Общества с ограниченной ответственностью «Ойл Сервис Гарант» (ИНН 6315646631 ОГРН 1126315005948)
В соответствии с Положением «О ведении реестра членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2)
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Правобережный завод стройконструкций» (ООО «ПЗСК» ИНН 6345025906, ОГРН 1146382001556) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части исключения права на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Профит Строй» (ИНН 6324027589, ОГРН 1126324002870) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, изменив на:

Генеральный директор Павлинов Андрей Алексеевич.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АКВАТЕХНИКа» (ИНН 6316234133, ОГРН 1176313038769) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, изменив на:

директор Цыганов Руслан Николаевич.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ВигорЦентрСамара» (ИНН 6311143637 ОГРН 1136311003553) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения сведений о местонахождении юридического лица, изменив на:

 443052, Самарская область, г.Самара, ул.Земеца, влд.26Б, офис 302А

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТД Энергосистемы» (ИНН 6324025140 ОГРН 1126324000021) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения сведений о местонахождении юридического лица, изменив на:

 445022, Самарская область, г.Тольятти, ул.Толстого, д.27, офис 206

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ойл Сервис Гарант» (ИНН 6315646631 ОГРН 1126315005948) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения сведений о местонахождении юридического лица, изменив на:

443001, Самарская область, г.Самара, ул.Ульяновская, д.52/55 этаж 11, офис 11

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцову Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС»,  и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

 Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
            Секретарь заседания Правления

     А.А.Кузнецова
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 №43 от 13.11.2019
    Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»:

1. В части проведения ежегодных плановых проверок организаций - членов Ассоциации «СРО «СГС», а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СамЭнергоСтрой»
	6324090809

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Профи Сервис»
	6321379663

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Современные Инновационные Технологии»
	6322034936

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Правобережный завод стройконструкций»
	6345025906

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Строй»
	6321390890

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Теплоэнергострой"
	6316149583

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект-С»
	6381006232

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Новое Качество»
	6330033397

	9
	Общество с ограниченной ответственностью фирма "Строительные технологии"
	6316035498

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "СК ЭРА"
	6311083018

2. В части заключенных организациями-членами Ассоциации «СРО «СГС» договоров страхования риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СамараСтройСервис»
	6312137160